R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​759
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a necessidade de se concluir a pavimentação asfáltica nos bairros Monte Mor, Chácara Recreio do Hawai, Jardim Santa Elisa, Jardim Riviera e Convívio Park Residencial;

Considerando que em alguns bairros faltam pequenos trechos para serem asfaltados, bem como o fato de que a conclusão da referida pavimentação trará maior qualidade de vida e conforto aos moradores dos bairros citados, que há anos aguardam tal melhoria,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal realizar a conclusão da pavimentação asfáltica nos bairros supracitados, visando atender aos anseios dos seus moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012
Vereador Autor Reinaldinho
PR
RMM/wlf